
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 39 
2023 m. rugsėjo 25 d. – spalio 1 d. 
 
 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 
Engaging society through challenge-based R&I and learning : ECIU University research conference : book of 

abstracts : [elektroninis išteklius]. – Kaunas : Technologija, 2023. – 1 pdf failas (55 p.). – ISBN 978-609-02-1841-9 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 
Sodo dienoraštis : darbai pagal Mėnulį. – Vilnius : [Katikauga], 2004-    . 
2024 metams. – Vilnius : Birada, 2023. – 164 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8291-07-0 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
365 įkvėpimai meilės / Benas Lyris. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 440 p.. – ISBN 978-609-01-5752-7 
 
365 įkvėpimai meilės : [elektroninis išteklius] / Benas Lyris. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 

978-609-01-5753-4 
 
Apmąstymai ir pašnekesiai : [garsinė knyga] / Konfucijus ; iš vokiečių kalbos vertė Zita Mažeikaitė. – Vilnius : 

Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02722-4 
 
Cheirono abėcėlė : improvizacinės dramos pradžiamokslis : [garsinė knyga] / Oleksij Arestovyč ; iš rusų kalbos 

vertė Donata Rinkevičienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02731-6 
 
Filozofia medycyni Stanisława Trzebińskiego : studium porównawcze stosowalności krytycznego realizmu 

teoriopoznawczego do podstawowych zagadnień medycyny / Eugeniusz Grzegorz Wasilewski. – Vilnius : Universitas 
studiorum Polona Vilnensis, 2023. – 440 p.. – (Studium Vilnense B, ISSN 1648-908X ; vol. 2). – ISBN 978-9955-596-05-9 

 
Geras gyvenimas : {pagal senovės stoikus} : [garsinė knyga] / William B. Irvine ; iš anglų kalbos vertė Vilma 

Kačerauskienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02721-7 
 
Ko mes norime : kelionė per dvylika mūsų giliausių troškimų : [garsinė knyga] / Charlotte Fox Weber ; iš anglų 

kalbos vertė Vaida Kelmelienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02735-4 
 
Laisvi nuo nerimo : nauji moksliniai tyrimai, padedantys atpažinti, valdyti nerimą ir išsivaduoti iš jo ciklų : 

[garsinė knyga] / Judson Brewer ; iš anglų kalbos vertė Indrė Poliuškevičienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – 
ISBN 978-5-415-02724-8 

 
Laozi : [garsinė knyga] / Laozi tekstą iš senosios kinų kalbos ir komentarus iš dabartinės kinų kalbos vertė Dalia 

Švambarytė. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02709-5 
 
Menas kurti prisiminimus : kaip sukurti ir atsiminti laimingas akimirkas : [garsinė knyga] / Meik Wiking ; iš anglų 

kalbos vertė Agnė Puzauskaitė. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02711-8 
 
 Minties magnetizmas ir traukos galia / William Walker Atkinson ; [iš anglų kalbos vertė Andrius Rondomanskis]. 

– Kaunas : Luceo, 2023. – 126 p.. – ISBN 978-609-8247-88-6 
 
Nesėkmės dovana : kaip atsikratyti poreikio saugoti vaikus nuo klaidų ir leisti jiems būti sėkmingiems : [garsinė 

knyga] / Jessica Lahey ; iš anglų kalbos vertė Giedrė Bacevičienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-
02738-5 



 

2 
 

 
Pagauti didžiąją žuvį : meditacija, sąmonė, kūrybingumas : [garsinė knyga] / David Lynch ; iš anglų kalbos vertė 

Goda Grigolytė. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02739-2 
 
Pats gyvenimas : ko didieji psichologai mus moko apie gyvenimo pilnatvę : [garsinė knyga] / Frank Tallis ; iš anglų 

kalbos vertė Laurynas Barkauskas. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02726-2 
 
Primirštas auklėjimo menas : ko senosios kultūros gali mus išmokyti apie prarastą meną auginti laimingus, 

paslaugius vaikus : [garsinė knyga] / Michaeleen Doucleff ; Ella Trujillo iliustracijos ; iš anglų kalbos vertė Lina 
Kadžiulytė. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02728-6 

 
Savų minčių kaliniai : Viktoro Franklio principai, padėsiantys atrasti prasmę gyvenime ir darbe : [garsinė knyga] / 

Alex Pattakos ir Elaine Dundon ; pratarmę parašė Stephen R. Covey, knygos „7 efektyviai veikiančių žmonių įpročiai“ 
autorius ; iš anglų kalbos vertė Laurynas Barkauskas. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02713-2 

 
Scenarijai, kuriais gyvena žmonės : transakcinė gyvenimo scenarijų analizė, su nauja knygos autoriaus pratarme : 

[garsinė knyga] / Claude M. Steiner ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kvedaraitė-Nichols. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. 
– ISBN 978-5-415-02714-9 

 
Suaugę emociškai nebrandžių tėvų vaikai : kaip pagyti nuo žaizdų, kurias paliko emociškai tolimi, atstumiantys ar 

į save įsitraukę tėvai : [garsinė knyga] / Lindsay C. Gibson ; iš anglų kalbos vertė Laura Vilčinskaitė. – Vilnius : Vaga, 
2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02716-3 

 
Taip kalbėjo Zaratustra / parengė B.S. Surti ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], [2023]. – 128 p.. – ISBN 978-609-484-677-9 
 
Taip kalbėjo Zaratustra : [elektroninis išteklius] / parengė B.S. Surti ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-678-6 
 
Tas nepakartojamas ir brangus gyvenimas : įkvepiantis vadovas, kaip bet kokiame amžiuje atskleisti savo 

geriausią pusę : [garsinė knyga] / Maureen Gaffney ; iš anglų kalbos vertė Liucija Vakarė. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 
failai. – ISBN 978-5-415-02743-9 

 
Terapijos dzenas : kaip atskleisti gyvenime slypintį gerumą : [garsinė knyga] / Mark Epstein ; iš anglų kalbos 

vertė Ieva Šakelaitė. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02717-0 
 
Užauginti gerą žmogų : sąmoninga tėvystė: kaip užauginti geraširdžius, savimi pasitikinčius vaikus : [garsinė 

knyga] / Hunter Clarke-Fields ; iš anglų kalbos vertė Giedrė Bacevičienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 
978-5-415-02730-9 

 
Vidinis traumos pasaulis : archetipinė žmogaus dvasios gynyba : [garsinė knyga] / Donald Kalsched ; iš anglų 

kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02745-3 
 
Visas mano gyvenimas : apie tėvus, kokie norime būti, ir vaikus, kokius tikimės užauginti : [garsinė knyga] / Einat 

Nathan ; iš anglų kalbos Lina Černiauskaitė. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02746-0 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Stebinanti meilė : Dievas neįtikėtinai išgelbsti savo vaikus / Elizabet Viera Talbot ; iš anglų kalbos vertė Vilma 

Vanagienė. – 2-oji laida. – Kaunas : Septintosios dienos adventistų bažnyčia, 2023. – 104 p.. – ISBN 978-609-8290-14-1 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Išgyventi : iš Šiaurės Korėjos – į laisvę : [garsinė knyga] / Yeonmi Park kartu su Maryanne Vollers ; iš anglų kalbos 

vertė Laura Vilčinskaitė. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02732-3 
 
 



 

3 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Economics, management, law, and technology opportunities, 2023 : 15th international scientific-methodical-

practical conference on sustainable regional development. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2023. – ISBN 
978-609-481-178-4 

 
Machiavellis moterims : kaip apginti savo vertę, auginti ambicijas ir pasiekti tikslų darbovietėje : [garsinė knyga] 

/ Stacey Vanek Smith ; iš anglų kalbos vertė Nida Norkūnienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-
02710-1 

 
Žemiškieji mąstytojai : įžymiųjų pasaulio ekonomistų gyvenimas, laikai ir idėjos : [garsinė knyga] / Robert 

Heilbroner ; iš anglų kalbos vertė Jonas Čičinskas. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02747-7 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Smogiko išpažintis : sukurta remiantis tikra specialiojo bolševikų agento žudiko istorija / Mindaugas Milinis. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 328 p.. – ISBN 978-609-01-5746-6 
 
Smogiko išpažintis : sukurta remiantis tikra specialiojo bolševikų agento žudiko istorija : [elektroninis išteklius] / 

Mindaugas Milinis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5747-3 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Karas ir bausmė : Rusijos įsiveržimo į Ukrainą istorija / Michail Zygar. – Vilnius : Briedis, 2023. – ISBN 978-609-

494-088-0 
 
The KGB in Lithuania in 1954–1991 / compiled by Kristina Burinskaitė, Lina Okuličiūtė ; general editor Teresė 

Birutė Burauskaitė ; translated from Lithuanian by Rokas Tracevskis. – 6-oji pataisyta laida. – Vilnius : Genocide and 
Resistance Research Centre of Lithuania, 2023. – 56 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8298-40-6 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Kivis : rašytinės raidės. – Šiauliai : Margas lapas, 2023. – 52 p.. – ISBN 978-609-8305-43-2 
 
Multidimensinė socioedukacinė pagalba : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / Vida Gudžinskienė, Neringa 

Kurapkaitienė, Odeta Merfeldaitė ... [et al.]. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-
609-488-064-3 

 
Turizmas Lietuvoje: pokyčiai ir perspektyvos besikeičiančiame pasaulyje / Darius Liutikas, Viktorija 

Baranauskienė, Donatas Burneika ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvos socialinių mokslų centras, 2023. – 288 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8324-07-5 

 
Ugdymas(is) tvarumui: Šakaliukai kuria daiktų atgimimo stebuklus : mokytojo knyga / Renata Bilbokaitė, Ramutė 

Adomavičė, Svetlana Gedvilienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 110 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-07-0971-9 

 
Ugdymas(is) tvarumui: Šakaliukai kuria daiktų atgimimo stebuklus : mokytojo knyga : [elektroninis išteklius] / 

Renata Bilbokaitė, Ramutė Adomavičė, Svetlana Gedvilienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 
1 pdf failas (110 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0972-6 

 
Ugdymas(is) tvarumui: Šakaliukai kuria daiktų atgimimo stebuklus : vaiko knyga / Renata Bilbokaitė, Ramutė 

Adomavičė, Svetlana Gedvilienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 116 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-07-0969-6 

 
Ugdymas(is) tvarumui: Šakaliukai kuria daiktų atgimimo stebuklus : vaiko knyga : [elektroninis išteklius] / Renata 

Bilbokaitė, Ramutė Adomavičė, Svetlana Gedvilienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf 
failas (116 p.). – ISBN 978-609-07-0970-2 



 

4 
 

 
Žodžius skaitau – rašinį rašau / Oksana Vasiliauskienė, Vytautas Šalavėjus. – Šiauliai : Margas lapas, 2023. – 44 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-8305-42-5 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 
Legend of Vilnius / compiled by Jūratė Šlekonytė, Gytis Vaškelis. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas, 2023. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-425-365-2 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Tvarioji matematika : (matematinį turinį vienijančios fundamentalios idėjos) : pagrindinės mokyklos mokinio 

užduotynas / Vaiva Grabauskienė, Alina Zemlienė, Oksana Mockaitytė-Rastenienė, Aušra Kazlauskienė. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 90 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0963-4 

 
Tvarioji matematika : (matematinį turinį vienijančios fundamentalios idėjos) : pagrindinės mokyklos mokinio 

užduotynas : [elektroninis išteklius] / Vaiva Grabauskienė, Alina Zemlienė, Oksana Mockaitytė-Rastenienė, Aušra 
Kazlauskienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (90 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0964-1 

 
Tvarioji matematika : (matematinį turinį vienijančios fundamentalios idėjos) : pradinių klasių mokinio 

užduotynas / Vaiva Grabauskienė, Oksana Mockaitytė-Rastenienė, Alina Zemlienė, Aušra Kazlauskienė. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 98 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0965-8 

 
Tvarioji matematika : (matematinį turinį vienijančios fundamentalios idėjos) : pradinių klasių mokinio 

užduotynas : [elektroninis išteklius] / Vaiva Grabauskienė, Oksana Mockaitytė-Rastenienė, Alina Zemlienė, Aušra 
Kazlauskienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (98 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0966-5 

 
Tvarioji matematika : (matematinį turinį vienijančios fundamentalios idėjos) : vaiko užduotynas / Vaiva 

Grabauskienė, Oksana Mockaitytė-Rastenienė, Alina Zemlienė, Aušra Kazlauskienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2023. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0967-2 

 
Tvarioji matematika : (matematinį turinį vienijančios fundamentalios idėjos) : vaiko užduotynas : [elektroninis 

išteklius] / Vaiva Grabauskienė, Oksana Mockaitytė-Rastenienė, Alina Zemlienė, Aušra Kazlauskienė. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (100 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0968-9 

 
MEDICINA 

 
Auginu džiaugsmą : augalų mylėtojos gidas, kaip auginti laimę (ir augalus) : [garsinė knyga] / Maria Failla ; 

dailininkė Samantha Leung ; iš anglų kalbos vertė Indrė Poliuškevičienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 
978-5-415-02718-7 

 
Disleksijos nustatymo metodika / Reda Gedutienė, Dovilė Butkienė, Kęstutis Dragūnevičius ... [et al.] ; 

Nacionalinė švietimo agentūra. – Vilnius : Ciklonas, 2023. – 200 p. + įv. priedai. – ISBN 978-609-8315-23-3 
 
Farmacinės chemijos laboratoriniai darbai : mokomoji knyga / Raimondas Benetis, Virgilijus Žitkevičius, Ramunė 

Morkūnienė. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-803-5 
 
Farmacinės chemijos laboratoriniai darbai : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Raimondas Benetis, 

Virgilijus Žitkevičius, Ramunė Morkūnienė. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 1 pdf failas (112 p.) : iliustr.. – 
ISBN 978-9955-15-804-2 

 
Laikinos būtybės ir kitos psichoterapinės istorijos : [garsinė knyga] / Irvin D. Yalom ; iš anglų kalbos vertė Ieva 

Šimkuvienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02708-8 
 
Naujo gyvenimo pradžia / Vernonas Fosteris ; iš anglų kalbos vertė Albinas Bačelis. – 5-oji laida. – Kaunas : 

Septintosios dienos adventistų bažnyčia, 2023. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8290-15-8 
 



 

5 
 

Trauma ir išgijimas : prievartos pasekmės – nuo buitinio smurto iki politinio teroro : [garsinė knyga] / Judith 
Lewis Herman ; iš anglų kalbos vertė Milda Dyke. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02729-3 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 
Darius ir Girėnas : [istorinis albumas] / Edmundas Jasiūnas. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 304 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-676-2 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Augalų mityba: mikroelementai / Irena Pranckietienė. – Kaunas : Technologija, 2023. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-02-1843-3 
 
Augalų mityba: mikroelementai : [elektroninis išteklius] / Irena Pranckietienė. – Kaunas : Technologija, 2023. – 1 

pdf failas (120 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1842-6 
 
Bičių produktai, sveikata ir ilgaamžiškumas / Vytautas Salinka. – Kaunas : Salix alba, 2023. – 272 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8023-16-9 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Kupiškyje gaminti žydų virtuvės valgiai = Jewish dishes made in Kupiškis / [parengė Aušra Jonušytė]. – Kupiškis : 

Kupiškio etnografijos muziejus, 2023. – 116 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8128-13-0 
 
Skonis : maistas mano gyvenime : [garsinė knyga] / Stanley Tucci ; iš anglų kalbos vertė Agnė Puzauskaitė. – 

Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02742-2 
 
Tvarkingų namų stebuklas : japonų menas tvarkytis : [garsinė knyga] / Marie Kondo ; iš anglų kalbos vertė Lina 

Černiauskaitė. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02733-0 
 
Vilniaus vegetariškų patiekalų knyga : tradicinė tarpukario Vilniaus žydų virtuvė : legendinio Fanios Lewando 

restorano receptai / Fania Lewando ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė ; iš jidiš kalbos į anglų vertė, komentavo 
ir šiuolaikinei virtuvei pritaikė Eve Jochnowitz ; pratarmę parašė Joan Nathan. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 272 p. : 
iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-01-5755-8 

 
MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 

 
Išslaptinta klasika : neįpareigojanti ekskursija po klasikinės muzikos pasaulį / Arianna Warsaw-Fan Rauch ; iš 

anglų kalbos vertė Darius Krasauskas. – Vilnius : Vaga, 2023. – 340 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-415-02748-4 
 
Keliaujanti vaizduotė = Traveling imagination : parodos katalogas / sudarė Lina Albrikienė. – Panevėžys : Stasio 

Eidrigevičiaus menų centras, 2023. – 51 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96407-0-9 
 
Lietuvos kryždirbystės vaizdai : Adomo Varno negatyvų rinkinys / sudarytoja Skaidrė Urbonienė. – Vilnius : 

Lietuvos nacionalinis muziejus, 2023. – 592 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-478-071-4 
 
Rimantas Šulskis : [albumas] / Skulptoriaus Rimanto Šulskio fondas. – Kaunas : Skulptoriaus Rimanto Šulskio 

paramos fondas, 2023. – 252 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96406-0-0 
 
Tinklai : [katalogas] / Galina Petrova-Džiaukštienė ; tekstų autorė Laima Kreivytė. – Vilnius : G. Petrova-

Džiaukštienė, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0314-1 
 
Žiemos maudynės : šiaurietiškas būdas gyventi laimingiau ir sveikiau / Susanna Søberg ; iš danų kalbos vertė 

Agnė Ranonytė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 272 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-487-408-6 
 
Žiemos maudynės : šiaurietiškas būdas gyventi laimingiau ir sveikiau : [elektroninis išteklius] / Susanna Søberg ; 

iš danų kalbos vertė Agnė Ranonytė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-409-3 



 

6 
 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
Altorių šešėly : romanas / Vincas Mykolaitis-Putinas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 768 p.. – ISBN 978-

609-479-801-6 
 
Amantes – amentes : [drama, apysaka, eilėraščiai ir esė] / Irena Juodelytė-Varnienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 

2023. – 200 p.. – ISBN 978-609-474-366-5 
 
Amžiaus pabaiga : [eilėraščiai, poemos, esė] / Justinas Marcinkevičius ; sudarytojas Valentinas Sventickas. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2023. – 552 p.. – ISBN 978-609-480-392-5 
 
Apelsinai – ne vieninteliai vaisiai : [romanas] / Jeanette Winterson ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – 

Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-606-4 
 
Apleidimas : [romanas] / Abdulrazak Gurnah ; iš anglų kalbos vertė Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 264 p.. – ISBN 978-609-01-5757-2 
 
Apleidimas : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Abdulrazak Gurnah ; iš anglų kalbos vertė Akvilina Cicėnaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5758-9 
 
Auksinis vabalas : [novelės] : [garsinė knyga] / Edgar Allan Poe ; iš anglų kalbos vertė Antanas Paragys. – Vilnius : 

Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02719-4 
 
Baltosios gulbes riteris / Virginija Skučaitė. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-751-5 
 
Elektra : [romanas] / Jennifer Saint ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jagminaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 344 

p.. – ISBN 978-609-01-5750-3 
 
Elektra : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Jennifer Saint ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jagminaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5751-0 
 
Gyvenimo grožio pakylėti ; Čia visas Nemunas : eilėraščiai ir memuarai / Pranas Jurkonis. – Kaunas : Ridsales, 

2023. – 235 p.. – ISBN 978-609-489-474-9 
 
Gyvenimo koliažas : eilėraščiai / Angelė Astrauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 263 p.. – ISBN 978-609-489-

476-3 
 
Iš skirtingų pasaulių : romanas / Abby Jimenez ; [iš anglų kalbos vertė Asta Buckiūnaitė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2023. – 448 p.. – ISBN 978-609-03-0935-3 
 
Klajūnai : romanas / Sofía Segovia ; iš ispanų kalbos vertė Aira Nekrašaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 608 p.. 

– ISBN 978-609-01-5762-6 
 
Klajūnai : romanas : [elektroninis išteklius] / Sofía Segovia ; iš ispanų kalbos vertė Aira Nekrašaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5763-3 
 
Ledas : romanas / Anna Kavan ; iš anglų kalbos vertė Aušra Stanaitytė-Karsokienė. – Vilnius : Kitos knygos, 2024. 

– ISBN 978-609-427-605-7 
 
Meilė ir griuvėsiai : [romanas] : [garsinė knyga] / Paula McLain ; iš anglų kalbos vertė Nida Norkūnienė. – Vilnius 

: Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02736-1 
 
Menka detalė : romanas / Adania Shibli ; iš arabų kalbos vertė Julija Gulbinovič. – Vilnius : Rara, 2023. – 112 p.. – 

ISBN 978-609-8306-46-0 
 



 

7 
 

Menka detalė : [elektroninis išteklius] / Adania Shibli ; iš arabų kalbos vertė Julija Gulbinovič. – Vilnius : Rara, 
2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8306-47-7 

 
Mėnulis ir skatikas : [romanas] : [garsinė knyga] / William Somerset Maugham ; iš anglų kalbos vertė J. 

Čebanauskas. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02725-5 
 
Mylima : [romanas] : [garsinė knyga] / Toni Morrison ; iš anglų kalbos vertė Lilija Vanagienė. – Vilnius : Vaga, 

2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02712-5 
 
Nepažįstamosios laiškas : [novelių rinkinys] : [garsinė knyga] / Stefan Zweig ; iš vokiečių kalbos vertė Vytautas 

Petrauskas. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02737-8 
 
Neregimoji šviesa : romanas / Anthony Doerr ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 

616 p.. – ISBN 978-609-01-5748-0 
 
Neregimoji šviesa : romanas : [elektroninis išteklius] / Anthony Doerr ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5749-7 
 
Pavydo ekspertas ir kitos istorijos : apsakymai : [garsinė knyga] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Rūta 

Mataitytė ; įgarsino Jokūbas Bareikis. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-479-799-6 
 
Pilis : [romanas] : [garsinė knyga] / Franz Kafka ; iš vokiečių kalbos vertė Antanas Gailius. – Vilnius : Vaga, 2023. – 

MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02740-8 
 
Poezijos mintis jums dalinu / Henrikas Permonas. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 126 p.. – ISBN 978-609-455-

650-0 
 
Pora iš 9-ojo namo : [psichologinis trileris] : [garsinė knyga] / Claire Douglas ; iš anglų kalbos vertė Darius 

Krasauskas. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02727-9 
 
Po saule : [romanas] : [garsinė knyga] / Julia Fiedorczuk ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Vaga, 

2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02741-5 
 
Pranašystė : romanas / Agnė Bausienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 240 p.. – ISBN 978-609-

484-674-8 
 
Pranašystė : romanas : [elektroninis išteklius] / Agnė Bausienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 

epub failas. – ISBN 978-609-484-675-5 
 
Slaptas gerbėjas : romanas / Indrė Vakarė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 304 p.. – ISBN 978-

609-484-679-3 
 
Slaptas gerbėjas : romanas : [elektroninis išteklius] / Indrė Vakarė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. 

– 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-680-9 
 
Širdies nerimas : [romanas] : [garsinė knyga] / Stefan Zweig ; iš vokiečių kalbos vertė Adomas Druktenis. – 

Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02715-6 
 
Ten, kur pasibaigia ribos… : eilėraščiai / Rimantas Butkus ; sudarė Eglė Butkutė. – Ukmergė : Valdo leidykla, 

2023. – 214 p.. – ISBN 978-609-8174-75-5 
 
Tora : [trilogija] / Herbjorg Wassmo. – Vilnius : Alma littera, 2023-    . 
D. 2, Nebylus kambarys / iš norvegų kalbos vertė Alma Ločerytė-Dale. – 2023. – 320 p.. – ISBN 978-609-01-5759-

6 
 
Tora : [trilogija] : [elektroninis išteklius] / Herbjorg Wassmo. – Vilnius : Alma littera, 2023-    . 



 

8 
 

D. 2, Nebylus kambarys / iš norvegų kalbos vertė Alma Ločerytė-Dale. – 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-
01-5760-2 

 
Trečiasis posėdis : atrinkti epizodai : [eilėraščiai] / Jonas Jurkūnas. – Vilnius : J. Jurkūnas, 2023. – 30 p.. – ISBN 

978-609-08-0315-8 
 
Truputis saulės šaltam vandeny : [romanas] : [garsinė knyga] / Françoise Sagan ; iš prancūzų kalbos vertė Laima 

Rapšytė. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02744-6 
 
Vakaras ir rytas : istorinio romano „Žemės stulpai“ priešistorė / Ken Follett ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus 

Ališanka. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – ISBN 978-609-487-410-9 
 
Vakar : romanas : [elektroninis išteklius] / Agota Kristóf ; iš prancūzų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-802-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Asiliukas po medžiu : eilėraščiai vaikams / Jonas Ambrukaitis. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 66 p. : iliustr.. – ISBN 

978-9955-32-616-8 
 
Įgarsinta linksmoji ABC / iliustravo Živilė Adomaitytė ; įgarsino Eglė Gelažiūtė-Pranevičienė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2023. – ISBN 978-609-479-800-9 
 
Moderniai iliustruotos Simono Daukanto pasakos / sudarė Renata Aleksiejienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 61 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-475-6 
 
Kraujo spalvos etiudas / Arthur Conan Doyle ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 

216 p. : iliustr.. – Ciklo „Šerlokas Holmsas“ knyga. – ISBN 978-609-01-5754-1 
 
Mokyklos vaidinimas / Sara Shepard ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 224 p. : 

iliustr.. – Ciklo „Paula piešia“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-01-5756-5 
 
Pelėdos Drūlijos Kalėdos, sirgaliai ir kiti reikalai / Inga Narijauskienė. – Vilnius : I. Narijauskienė, 2023. – 72 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-08-0318-9 
 
Pelenė / Šarlis Pero ; dailininkė Giedrė Seniūnienė. – Kaunas : Dajalita, 2023. – 15, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-424-178-9 
 
Penkiolikos metų kapitonas : [romanas] / Jules Verne ; iš prancūzų kalbos vertė Ramutė Ramunienė. – Ramučiai, 

Kauno rajonas : Ramduva, 2023. – 472 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8145-72-4 
 
Vilkas rijo ašaką / Kostas Kubilinskas ; dailininkė Giedrė Seniūnienė. – Kaunas : Dajalita, 2023. – 15, [1] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-424-179-6 
 
Voro patarimas : [pasaka] / Leticija Baltė. – Vilnius : S. Aleksandravičienė, 2023. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

08-0317-2 
 
Собака-сенсей / Катерина Жалене. – Vilnius : J.  Žalienie, 2023. – 39 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0313-4 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
101 dalmatinas : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0868-8 
 
Ar viskas, ką žinai apie dinozaurus, yra tiesa? / Nick Crumpton ; iš anglų kalbos vertė Aurelija Lieponytė. – Vilnius 

: Alma littera, 2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5761-9 
 
 



 

9 
 

ARCHEOLOGIJA 
 
Aisčiai / Eugenijus Jovaiša ; Lietuvos edukologijos universitetas, Lietuvos mokslų akademija. – Vilnius : 

Edukologija, 2012-    . – (Įr.) 
Kn. 3, Radiniai. – Vilnius : Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Mokslo ir enciklopedijų leidybos 

centras, 2023. – ISBN 978-5-420-01860-6 
 

GEOGRAFIJA 
 
Laimės geografija : kaip vienas bambeklis ieškojo laimingiausių vietų pasaulyje : [garsinė knyga] / Eric Weiner ; iš 

anglų kalbos vertė Ema Bernotaitė. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02723-1 
 
Žemė : geografijos vadovėlis 9 klasei / Loreta Latvienė, Giedrė Motiejuitė, Angelė Pakamorienė ... [et al.]. – 

Vilnius : Briedis, 2023 
D. 2. – 2023. – 104 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-087-3 
 

ISTORIJA 
 
Devynios : tikra istorija apie moteris, išgyvenusias baisiausius nacių Vokietijos laikus : [garsinė knyga] / Gwen 

Strauss ; iš anglų kalbos vertė Marija Aurelija Potašenko. – Vilnius : Vaga, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-5-415-02720-0 
 
Gyvenimo istorijos : žydų gelbėtojai. – Panevėžys : D. Rudžio individuali įmonė, 2023. – 69 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8202-52-6 
 
Išdavę Hipokratą : sovietinė psichiatrija kaip ginklas prieš kitaminčius / Jevgenij Nikolajev ; iš rusų kalbos vertė 

Diana Pachomovaitė. – Vilnius : Briedis, 2023. – ISBN 978-609-494-089-7 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

